贵教办〔2018〕68号

关于区十六届人大二次会议代表

第58号建议的答复

姚鹤楼代表：

您提出的关于有效利用农村民营幼儿园资源的建议（58号）已交由我局办理，现答复如下：

近年来，贵池区高度重视学前教育发展，区政府先后出台《贵池区第一期学前教育三年行动计划（2011～2013年）》、《贵池区第二期学前教育三年行动计划（2014～2016年）》、《贵池区第三期学前教育行动计划实施方案（2017～2020年）》、《贵池区扶持民办幼儿园实施细则（试行）》、《贵池区学前教育资助实施办法（试行）》和《贵池区鼓励多渠道多形式办园和妥善解决进城务工人员随迁子女入园工作实施办法》，区教育局出台《贵池区民办幼儿园管理暂行办法（试行）》和《贵池区公办幼儿园管理暂行办法（试行）》，严格落实“政府主导、社会参与、公办民办并举”的学前教育发展原则。
在2011年至2018年八年间，全区共投入资金8560.5万元，新建公办中心幼儿园（含改扩建幼儿园）30所（其中，公建民营幼儿园4所）、小学增设附属幼儿园（含幼教点）82所，公办幼儿园的幼教资源得到极大发展，较好解决了农村幼儿入园难、入园贵的问题。共新批设立农村民办幼儿园18所，期间因年检不合格等原因共吊销3所农村民办幼儿园的办学许可证。经大力清理整顿，农村幼儿看护点由当初的94所锐减到现在的22所。
为规范农村幼儿园的管理，区教育局和农村中心学校通过日常检查、幼儿园年检、分类评估、会议培训等多种方式，督促农村幼儿园加大硬件投入，强化安全管理，保教水平逐年得到提高。
下一步，我们将继续加强农村民办幼儿园、幼儿看护点的监管，严格办园标准，对年检不合格的、存在重大安全隐患的、管理不规范的，依照有关规定督促整改到位或予以取缔。积极会同财政、人社、发改等部门，落实公、民办幼儿园的扶持奖补政策，促进农村幼儿园健康稳步发展。
感谢您对我区学前教育的关心支持。

（联系人：刘登旺，联系电话：13866566840）。

                                池州市贵池区教育局
2018年7月2日

PAGE
- 2 -